
  
URL:http://www3.omn.ne.jp/~yokumiai/ E-mail:yokumiai@ms3.omn.ne.jp 

ＴＥＬ ０２３８－２３－７６３４ ＦＡＸ ０２３８－２３－０４３７ 

１.「配電工事工量単価」の改訂について  

 標記につきまして、東北電力ネットワーク㈱より通知されましたので、下記の

通りお知らせ致します。 

１． 配電工事工量単価および適用時期 

・改定前：１工量あたり２９３円（2022 年３月３１日までに施工指示した工事） 

  ・改定後：１工量あたり２９６円（2022 年４月１日以降に施工指示した工事） 

２． 適用工事 

 ・工量単価を適用する工事 

２．賞与資金の融資について 

 賞与資金貸付を下記の条件で実施いたしますので、ご希望の方は組合までお

越し下さい。 

●  貸付限度額：組合への払込出資金を限度とします。 

●  貸 付 利 率：年２．４％ 

●  保 証 人：必要無し（出資証券を差入れて頂きます） 

 

３．東北電力「夏の省エネチャレンジキャンペーン」のご案内  

 標記キャンペーンを実施します。詳細は同封のチラシをご覧下さい。 

 ● 実施期間：Ｒ４年６月１日（水）～１０月３１日（月） 

 

４．第一種電気工事士 定期講習のご案内  

 ・令和４年度開催予定 

  

講 習 日 会  場 開催担当 

令和４年８月１９日（金） 山形ビッグウィング 山形県電気工事工業組合 

 



５．災害速報に係る再発防止について 

 東北電力管内で発生した災害についてお知らせ致します。再発防止に向け関

係者にご周知頂き、検討会を実施されます様お願い致します。 

 

【災害事例】 

・低圧事故修理で使用した梯子を運搬する際に、走ってきた被災者と接触して

受傷した。 

・電線張替作業において、油圧圧縮ヘッドに左手人差し指を挟み受傷した。 

・梯子から落下しそうになったため、右手で電線を掴んだ際に体重がかかり親

指が反って受傷した。 

・高所作業車乗り込み時に足を滑らせ、右脛がアースリール上部ステップにあ

たり受傷した。 

 

 

 

【令和４年度通常総会】 

 米沢電気工事協同組合 令和４年５月１８日（水）「米沢電気工事協同組合」 

   

 同  青年部会    令和４年５月２７日（金）「米沢電気工事協同組合」 

     

 ご多忙の中、組合員の皆様のご出席を賜り、無事終了いたしましたことを

ご報告致します。今回の総会で理事の㈱振興電気 鈴木雄一氏が退任されるこ

ととなりました。長きに渡り電気工事業界の発展と組合事業の推進に寄与して

頂きました。大変有難うございました。 

また、議事の最後に組合親睦旅行について理事長よりご説明がありましたの

でご連絡致します。 

 

【組合親睦旅行について】 

 本年が実施年ではありますが、コロナが思うところまで減少いたしませんの

で、現段階での役員会では実施する結論には至りませんでした。よって下記の

通りご案内申し上げます。 

 積立金 Ｒ４年８月分まで積立とする。その後旅行実施まで組合でお預かり

致します。  

 



 最後に、東北電力ネットワーク㈱電力センター所長様より、当日はご多忙と

のことでご挨拶文を頂戴いたしました。 

 

「米沢電気工事協同組合 令和４年度通常総会のごあいさつ」 

東北電力ネットワーク 

米沢電力センター   

  

 米沢電気工事協同組合さまの通常総会の開催を心からお祝い申し上げます。 

 また、日頃から東北電力グループの事業運営に対し、ご協力・ご支援を賜っ

ておりますことに本紙面をお借りして御礼申し上げます。 

 さて、世の中話題は、昨年まではコロナ禍一色でありましたが、今年はそれ

にロシアのウクライナ侵攻問題が加わり、エネルギーや原材料価格の高騰、半

導体をはじめとする様々な資材の不足に直面しており、私達を取り巻く環境は

大変厳しいものになっていると感じております。 

 一方で、本年４月には電気事業に関わる制度の見直しが行われ、アグリゲー

ターや配電ライセンスといった新制度が開始されるとともに、再エネ買取の一

部がＦＩＴからＦＩＰ制度に移行になるなど、新たな再エネ制度もスタートい

たしました。 

 このように、業界を取り巻く環境は、経済と事業制度の両面から今までとは

異なった対応が求められる事態となっておりますが、貴組合や当社には、電気

というインフラを通じて、ここで暮らす人々の生活と産業を支えていくという

役目が求められております。 

 電気を通じて地域社会に貢献するという使命を達成するためにも、貴組合と

当社がこれまで以上に連携を図り、地域のみなさまのご期待に応えていきたい

と考えております。 

 結びに、ご参会の皆様と米沢電気工事協同組合さまの益々のご発展をご祈念

申し上げ、併せて東北電力グループに対する今後とも変わらぬご支援・ご協力

をお願い申し上げ、総会開催にあたってのお祝いの言葉にさせていただきます。 

 本日は誠におめでとうございます。 

 

 


